Số: 147 /KH-BXMT

KẾ HOẠCH
Phục vụ hành khách dịp Giỗ tổ Hùng Vương
năm 2017 của Công ty cổ phần Bến xe Miền Tây

Căn cứ phương án các ngày nghỉ Lễ trong năm 2017 đã được Chính phủ thông qua. Theo đó, dịp Giỗ tổ Hùng Vương năm 2017 công chức, viên chức nghỉ 01 ngày thứ năm 06/4/2017 (nhằm ngày 10/3 âm lịch);

Để đảm bảo công tác phục vụ hành khách đi lại dịp Giỗ tổ Hùng Vương, năm 2017, Công ty Cổ phần Bến xe Miền Tây (Bến xe Miền Tây) xây dựng kế hoạch phục vụ, cụ thể như sau:

1. Dự báo lượng hành khách

Dự báo lượng hành khách đi các tỉnh Miền Tây trong dịp Giỗ tổ Hùng Vương năm 2017 giảm từ 03 đến 5% so với lượng hành khách đi lại dịp Giỗ tổ Hùng Vương năm 2016. Dự kiến ngày cao điểm là ngày thứ năm 06/4/2017 (nhằm ngày mùng 10/3 âm lịch), lượng hành khách đạt từ 34.000 đến 36.000 khách / ngày; trong đó khu vực ủy thác Bến bán vé đạt từ 5.000 đến 7.000 khách / ngày. Các tuyến có lượng hành khách tăng cao gồm tuyến từ thành phố Hồ Chí Minh đi tỉnh Tiền Giang, Bến Tre và thành phố Cần Thơ.

2. Thời gian phục vụ dịp Giỗ tổ Hùng Vương năm 2017